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میثم محجوبی
ورزشی نویس
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کم لطفی صداوسیمای مرکز فارس به امر ورزش، بر کسی پوشیده 
نیست. صرف پخش 17 یا نهایتا 20 مسابقه تیم فجرشهیدسپاسی 
در طــول یک فصل به همراه یک برنامــه 40 دقیقه ای به صورت 

هفتگی، چیزی نیست که از شبکه 24 ساعته فارس انتظار برود.
از این نظر شبکه فارس نسبت به سالیان گذشته افُت محسوسی 
هم داشته است. در گذشته برنامه های متنوع و جدی تری در حوزه 
ورزش صداوســیما روی آنتن می رفت که با اینکه همان هم کافی 

نبود، اما از وضعیت موجود فعلی بهتر بود.
اگــر اســتان های کوچک کــه در هیچ زمینــه ای با اســتان فارس 
برابری نمی کنند را کنار بگذاریم، میزان توجه به ورزش از ســوی 
صداوســیما در سایر مراکز استان های بزرگ و ورزش خیز، بیشتر 

از فارس است. 
مثــاً در پخش همان مســابقات فوتبال لیگ یــک، می بینیم که در 
سایر استان ها به صورت ویژه ای مسابقات روی آنتن می رود و هم 
قبل از بازی، هم بین دو نیمه و هم پس از بازی، شاهد بحث های 

کارشناسی جدی در برنامه تلویزیونی هستیم. 
در حالی که در شــبکه اســتانی فارس، خود مســابقه هم گاهی به 
صورت ناقص پخش می شــود و بارها دقایق حساسی از مسابقات 
به دلیل همزمانی با پخش اخبار، پخش نشــده اســت! اتفاقی که 
سالهاســت در ســایر شــبکه های اســتانی و سراسری شــاهد آن 
نبوده ایم، چون همه به این نتیجه رســیده اند که اخبار را می توان 

چند دقیقه دیرتر یا زودتر پخش کرد، اما فوتبال را نه!
فوتبال را که کنار بگذاریم، اوضاع برای ســایر ورزش ها بدتر هم 
هســت. برخی ورزش ها حتی ســالی یک بار هم به صداوســیمای 
فارس راه پیدا نمی کنند که اگر خوش شــانس باشند و این اتفاق 
هم برایشــان بیفتد، اثرگذاری چندانی ندارد و فقط از هیچ بهتر 

است.
در صــدا و ســیمای مرکز خوزســتان، برنامه های آموزشــی برخی 
رشــته ها، به خصوص رشــته هایی که این اســتان در آنها صاحب 
سبک و مدال آور است، به طور مداوم پخش می شود. برنامه هایی 
که عاوه بر جنبه آموزش، از نظر انگیزشی هم تأثیرگذاری زیادی 

روی ورزشکاران دارد.
دســت اندرکاران و زحمتکشــان صداوســیما هــم می داننــد که 
مخاطبان شبکه فارس در سال های اخیر به شدت ریزش کرده اند 
و بــه زحمت می توان مردم را پای برنامه های این شــبکه نشــاند، 
اما ورود جدی تر ایــن ارگان به بحث ورزش می تواند در افزایش 

مخاطبانش هم تأثیر زیادی بگذارد. 
به نظر شــما پخش یک مســابقه مهم فوتبال پایه یا حتی مسابقات 
محلی، چند نفر را می تواند پای تلویزیون بنشاند و چقدر جذابیت 
ایجاد می کند؟ یا پرداختن به ســایر ورزش ها به میزان قابلیت ها 
و دســتاوردها و جذابیت هایشــان، چقــدر می تواند بــه افزایش 

مخاطبان رسانه ملی در استان فارس کمک کند؟
وقتــی می دانیــم کــه با چنیــن رویکردی همــه منفعــت می برند، 
چه مشــکاتی ســر راه اســت که مانع از این اتفاق می شود؟ چرا 
صداوســیمای فــارس نباید به جــای هفته ای یک ســاعت، حداقل 
روزی دو ســاعت از کنداکتور خود را بــه ورزش اختصاص دهد؟  
بخــش ورزش صداوســیما نیاز به یــک برنامه ریــزی، همفکری و 
نگاهی جدی تر دارد تا از پتانســیل بالای آن در جهت رشد ورزش 

و به تبع آن، رشد جامعه استفاده شود.

بابا کوهی - پیاده راهی به سوی سلامتی

میثم محجوبی

چراها و پرسش های پیش رو

فقط یک بانوی والیبالیست؛ 
سهم فارس در تیم ملی   

ســرمربی تیم ملی بانوان ایران ۱۴ والیبالیست را برای شرکت در مسابقات چلنجر کاپ 
بانوان آســیا انتخاب کرد که در بین آنها تنها یک بازیکــن از فارس حضور دارد. فارس 
استان مستعد در ورزش والیبال است، اما حدود ۲ سال است به صورت سرپرستی اداره 

می شود و سهم یک نفره این استان در ترکیب تیم ملی قابل توجیه نیست.
به گزارش ایرنا، ریحانه کریمی تنها بازیکن انتخاب شــده از فارس است، در حالی که در 
اردوهای گذشته تیم ملی پوران زارع، مریم حببیی، نگار کیانی و کیمیا سهرابی شرکت 
داشــتند. والیبال فارس این رشته توپی پُراستعداد و باسابقه با وجود انتقاد کارشناسان، 
پیشکســوتان و ورزشکاران حدود ۲ سال اســت که به صورت سرپرستی اداره می شود. 
حیدر صفرپور، مدیرکل ســابق ورزش و جوانان فارس اســفند پارسال به ایرنا گفته بود 
اواخر فروردین ماه ســال جاری مجمع انتخابی رئیس این هیئت بر گزار می شــود، اما با 

وجود گذشت ۲ ماه از این تاریخ هنوز تکلیف این رشته مشخص نیست.
براساس بند چهار ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی هیئت های ورزشی، سرپرست هیئت استان 
برای یک دوره ســه ماهه انتخاب می شود تا فرآیند برگزاری مجمع انتخابی هیئت ظرف 
۲۰ روز فراهم کند. در بند پنج این آیین نامه اشــاره شده چنانچه بنا به دلایلی انتخابات 
هیئت اســتان در موعد مقرر برگزار نشود، مدت سرپرستی برای حداکثر یک دوره، سه 
ماه دیگر تمدید خواهد و در صورت برگزار نشــدن انتخاب در دوره دوم معاونت توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای باید فراخوان ثبت نام مجدد صورت پذیرد. اینکه حدود ۲ سال 
از ماجرای سرپرستی هیئت والیبال می گذرد، پاسخی است که بدون پرسش مانده است.

اداره کل ورزش و جوانان فارس و حوزه معاونت توســعه ورزش این اســتان به صورت 
سرپرســتی اداره می شــود و تکلیف آن هم مشخص نیست، در حالی که کمتر از حدود 
چهار ماه تا شــروع بازی های آســیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین باقی مانده و معلوم نیســت 
ورزشکاران فارس در چه رشته هایی صاحب سهمیه خواهند شد؛ هرچند کشتی فرنگی 
فارس در این رقابت ها شانس گرفتن سهمیه دارد، اما حوزه معاونت توسعه ورزش فارس 
که رکن اصلی این اداره کل است هم چندین ماه است به صورت سرپرستی اداره می شود.

پس از انتصاب محمدمهدی سرفرازشکوهی به عنوان سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
در اردیبهشت ماه سال جاری شــاهد چندین تغییر در اداره کل بودیم، اما هنوز تکلیف 

سرپرستی اداره کل مشخص نیست.
فقط یک والیبالیســت ســهم فارس در ترکیب تیم ملی بانوان است و یکی از مسئولان 
هیئت ورزشــی فارس در خصوص چراها و پرســش های پیش رو گفت: چندی پیش از 
ســوی سرپرست حوزه معاونت توسعه ورزش و جوانان از هیئت های ورزشی دعوت شد، 
اما در این جلســه از ۵۲ هیئت ورزشی تنها مسئولان حدود پنج هیئت شرکت داشتند 
که به نظر می رسد، چالشی بین هیئت ها و سرپرست حوزه توسعه ورزش قهرمانی وجود 
دارد که بهتر است در آستانه رسیدن به بازی های مهم آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین این 

معضل برطرف شود.

دعوت از ۲ فرنگی کار نونهالان 
فارس به اردوی تیم ملی

۲ کشــتی گیر و یک مربی از استان فارس به نخســتین اردوی تیم ملی نونهالان برای 
حضور در مســابقات آسیایی دعوت شدند. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان فارس، پویا رجعی در وزن ۳۸ کیلوگرم و سامان گل انبوه در وزن ۵۲ 
کیلوگرم نونهالان دعوت شــده از فارس هستند. همچنین حسن اسدی از استان فارس 
به عنوان مربی در این اردو حضور دارد. اردوی تیم ملی نونهالان با حضور ۲۴ کشتی گیر از 

۲۰ تا ۲۶ خردادماه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی تهران برگزار می شود.
خوزستان با ۶ کشتی گیر بیشترین سهمیه در اردوی تیم ملی دارد، مازندران و تهران با 

سه و فارس هم با ۲ کشتی گیر در رتبه های بعدی جای دارند.
تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان خود را برای مسابقات آسیایی که ۲۱ تیرماه سال جاری 

در کشور اردن برگزار می شود، آماده می کند.

4 نامزد اصلی توپ طلای ۲0۲3   

رسانه عربی به معرفی ۴ نامزد اصلی کسب توپ طلای ۲۰۲۳ پرداخت. به گزارش فارس، 
مجله فرانس فوتبال اعلام کرد مراســم اهدای توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در ســال 
۲۰۲۳ قرار اســت ۳۰ اکتبر)۸ آبان( در پاریس برگزار شود. در همین رابطه سایت »اولیه 
الریاضیه« با طراحی زیبا ۴ ستاره کاندیداهای اصلی کسب توپ طلای ۲۰۲۳ را به تصویر 
کشــید. لیونل مسی، ابرســتاره آرژانتینی در رأس نامزدها قرار دارد. ارلینگ هالند ستاره 
نروژی در رده دوم قرار گرفت. وینیســیوس جونیور، ســتاره برزیلــی رئال مادرید که در 
فصل گذشته خوش درخشید به عنوان سومین کاندیدا معرفی شد.کریم بنزما، دارنده توپ 
طلای ۲۰۲۲ هم در میان ۴ کاندیدای کســب مجدد این جایزه ایســتاد. کاپیتان رئال در 
هفته گذشــته راهی عربســتان شد و با باشــگاه الاتحاد قراردادی چندین هزار میلیارد 

تومانی امضا کرد.

گل ستاره ایرانی پورتو در نظرسنجی این باشگاه برای 
بهترین گل ســال قرار گرفته است. به گزارش ورزش 
ســه،  باشگاه پورتو به مناســبت پایان تمام مسابقات 
داخلــی و اروپایی در فصل ۲۳-۲۰۲۲ اقدام به معرفی 

بهترین گل سال کرده و برای انجام این کار، در یک 
نظرســنجی با حضور هشت بازیکن، از هواداران 
خود خواسته تا بهترین گل را انتخاب کنند که 
در این بین نام مهدی طارمی نیز دیده می شود.

مهــدی طارمی کــه در فصل اخیــر لیگ برتر 
پرتغال ۲۲ گل به ثمر رســاند و عنوان آقای گلی 

این رقابت هــا را به دســت آورد، حالا در یک 
نظرســنجی از سوی باشــگاه پورتو، 

شانس رسیدن به جایزه بهترین 
گل سال را هم دارد.

یــک  در  پورتــو  باشــگاه 

نظرســنجی با انتخاب گل های هشت بازیکن مختلف 
ازجمله مهــدی طارمی از هواداران خود خواســته تا 
بهترین گل را انتخاب کنند که بعید نیســت ســتاره 
ایرانــی پورتو در این نظرســنجی به عنوان برتر 

برسد.
گل تماشــایی مهدی طارمــی در دیدار 
مقابل ژیل ویسنته به عنوان بهترین گل 
سال او از سوی باشــگاه پورتو انتخاب و 
در نظرسنجی قرار داده شده که هواداران 
این تیم باید بین گل ستاره ایرانی خود و 
گل زایدو سانوســی برابر بایر لورکوزن در 
لیگ قهرمانان اروپــا، یک گل را 
انتخاب کنند و به آن رأی 

بدهند.

جایزه گل سال جایزه گل سال در انتظار طارمیدر انتظار طارمی

 میثم محجوبی - گروه ورزش
یــک تصمیم عجیب باعث شــد تا برخــی هیئت های 
ورزشــی از چاله به چاه افتاده و سایران نیز نگران آینده 

خود باشند.
سال گذشــته بود که طرح به »مناقصه گذاشتن اماکن 
ورزشی« توسط اداره کل ورزش و جوانان استان فارس 
مطرح شــد. تمامی اماکن این اداره که خیلی از آنها در 
اختیار هیئت های ورزشــی بود، به این طرح وارد شده و 

بعضی از آنها ظاهراً به بخش خصوصی واگذار شد.
یکی از هیئت هایی که در این میان آسیب زیادی دیده، 
هیئت اســکواش است؛ جامعه اسکواش در یکی دو سال 

گذشته با انگیزه بیشتری به کار خود ادامه می داد 
و با وجود کمبود فضای ورزشی، اما پویایی خود را 
حفظ کرده و در مسابقات کشوری هم حرف های 

زیادی برای گفتن داشت.
سه کورت اســکواش در مجموعه ورزشی والفجر 
و یک کورت نیز در جوار دفتر هیئت شــیراز در 
محله نیایش، تمام موجودی این رشــته در بحث 
فضای ورزشــی بود و مسئولان هیئت های فارس 
و شــیراز در تلاش بودند که با افزایش این مقدار، 
ســعی کنند به رشد و توسعه آن کمک کنند، اما 
حالا به جایی رسیده اند که عقب گرد به سال های 
گذشته، به یک امر تقریباً دست نیافتنی برای آنها 

تبدیل شده است!
رئیس هیئت اســکواش شیراز می گوید: من سال 
۱۴۰۲ را ســال آســیب و بحران برای اسکواش 
و سایر رشــته هایی که این اتفاق برایشان افتاده 
می دانم. نمی دانم آن مدیر سطح کلان که روز اول 

چنین تصمیمی گرفت، چه فکری پیش خود کرده بود 
که این طور  جامعه ورزش را به دردسر انداخت.

امین مولایی افزود: ما باید روز ۲۳ خردادماه اسامی تیم 
اعزامی ایران جونیور به مسابقات کشوری را اعلام کنیم، 
در حالی که به دلیل نداشــتن سالن، هنوز نتوانسته ایم 
مســابقات انتخابی مان را برگزار کنیــم! در تیرماه هم 
میزبان مســابقات کشــوری هســتیم، اما نمی توانیم 
هیچ گونه برنامه ای داشته باشیم، چون نه دفتر داریم و نه 
سالن. حتی دفتر هیئت فارس که در کنار سالن اسکواش 

والفجر قرار داشت و دارای چهار اتاق بود، به طور کامل 
در مناقصه واگذار شد و واقعاً مانده ایم که با این وضعیت 

باید چه کاری انجام دهیم.
وی اضافه کرد: حالا مانند یک ســرباز هستیم که هیچ 
چیزی در دست ندارد و به او گفته اند برو دفاع کن! سه 
ماه از سال گذشــته و هنوز نتوانسته ایم هیچ رویدادی 
برگزار کنیــم. با این حــال، بچه های ما در مســابقات 
کشــوری همچنان افتخارآفرینی می کنند، در حالی که 
شرایط تمرینی شان بسیار ســخت شده است. به عنوان 
مثال خانم ثمین حسن پور که از استعدادهای درخشان 
و امید بزرگ اســکواش شیراز و فارس است، توانسته در 
مسابقات اخیر کشوری به مدال نقره دست پیدا کند، اما 

ما حتی نتوانسته ایم از او تجلیلی به عمل آوریم. 
مولایی گفت: چندین بار به اداره کل نامه زده ایم و حتی 
از استانداری نامه گرفته ایم و برده ایم تا مشکل حل شود، 

اما هیچ اتفاقی نیفتاده است.
یکی از مربیان و دســت اندرکاران اســکواش استان نیز 
نسبت به اتفاقات رخ داده، ابراز نگرانی کرده و عنوان می 
کند: اســکواش شاید از نظر تعداد نفرات، جامعه بزرگی 
نباشد، اما پُر از قهرمان است و در تمامی رده های سنی، 
صاحب مدال هستیم. علاوه بر این، در تمامی مسابقات 

کشوری حتی اگر در استان های دیگر برگزار شود، حدود 
۸۰ درصد عوامل برگزاری مسابقات اهل شیراز و استان 
فارس هســتند. یعنی اسکواش اســتان فارس جایگاه 
ویژه ای در سطح کشور دارد، ولی حالا به وضعیتی دچار 

شده که نمی دانیم آینده اش چه می شود.
غزاله قدومی زاده افزود: مسابقات قهرمانی کشور اسکواش 
از دوم تیرماه آغاز خواهد شــد و باید ورزشــکارانمان را 
به این مســابقات اعزام کنیم، اما آنها هنوز هیچ تمرینی 
نداشته اند. متأسفانه سالن های ما به افرادی سپرده شده 
که اصلًا اسکواشــی هم نیســتند و خودشان می گویند 
که فقــط پول را می شناســند، اما حالا بــه بزرگترین 
تصمیم گیرندگان این رشته در استان ما تبدیل شده اند؛ 

این تأسف بار و نگران کننده است.
مسئله واگذاری اماکن ورزشی و گرفته شدن آنها 
از دســت هیئت ها، تصمیمی است که ظاهراً در 
سطح وزارت گرفته شــده، اما ابعاد و علل آن به 
طور واضح مشــخص نیست؛ اینکه به چه هدفی 
انجام شــده و چطور ادامه پیــدا خواهد کرد، اما 
اینکه این اماکن به افرادی واگذار شــود که هیچ 
دغدغه، شــناخت و مســئولیتی نســبت به آنها 
رشته ها نداشــته باشند، بسیار نگران کننده است 
و می تواند در درازمدت، مشکلات بسیار زیادی را 

برای اهالی ورزش رقم بزند. 
به ویژه رشــته ای مثل اسکواش که انجام تمرین 
و مســابقه هایش نیاز به مکانی کاملًا مشــخص 
با خصوصیــات منحصر بــه فرد دارد، آســیب 
بیشتری نسبت به سایر رشته ها خواهد دید. یک 
فوتبالیست می تواند در پارک هم تمرینات ابتدایی 
و حداقلی خود را انجام دهد، اما یک اســکواش باز بدون 

کورت، چگونه می تواند تمرین کند؟
البتــه نیاز بــود که پیــش از رخ دادن اتفــاق، جلوی 
عملی شدن این تصمیمات گرفته شود و مشخص نیست 
که حالا از لحاظ قانونی، امکان بازگرداندن شــرایط به 
گذشــته وجود دارد یا خیر! اما لازم است که مسئولان 
کلان ورزش اســتان برای رفع مشــکلات رشــته های 
آســیب دیده از این تصمیم، تمام تــلاش خود را به کار 

ببندند.

هشدار رئیس هیئت شیراز درباره واگذاری هشدار رئیس هیئت شیراز درباره واگذاری 
غیرکارشناسانه اماکن ورزشی:غیرکارشناسانه اماکن ورزشی:

امسال امسال 

سال بحران سال بحران 

اسکواش استاسکواش است

یک مربی اسکواش
می گوید:

در فاصله 10 
روز تا مسابقات 

کشوری، هنوز ورزشکاران 
نتوانسته اند تمرین مناسبی انجام دهند، 

چون اصلًا جایی برای تمرین ندارند!

اولین پیروزی ایران در لیگ ملت ها
تیم ملی والیبال ایران صبح دیروز شــنبه سومین بازی خود را 
در لیگ ملت ها انجام داد. به گزارش ورزش ســه، ایران شروع 
ناامیدکننده ای را در لیگ ملت ها تجربه کرد؛ جایی که شاگردان 
بهروز عطایی در نبردی یک طرفه در سه ست متوالی برابر ژاپن 
کار را واگــذار کردند. با این حال، در بازی دوم شــرایط برای 
ملی پوشان والیبال ایران تغییر کرد. ایران مقابل لهستان شروع 
فوق العاده ای داشــت و در دو ست اول برابر تیم رنک یک دنیا 
به برتری رســید، اما در ادامه اسیر کامیک خیره کننده حریف 

شدیم و ۳-۲ کار را واگذار کردیم.
در ســت اول دو تیم تا اواســط بازی مساوی پیش می رفتند و 

ایران در امتیازات حساس پایانی سه امتیاز اختلاف ایجاد کرد 
و نتیجه ۲۱ بر ۱۸ بود و در شرایطی که تصور می شد شاگردان 
عطایی برنده شوند، چین کامبک فوق العاده ای داشت و در حالی 
کــه ایران تنها دو امتیاز دیگر گرفت، آنها هفت امتیاز پایانی را 

کسب کردند و ۲۵ بر ۲۳ پیروز ست اول شدند. 
در ســت دوم، ایران خیلی زود سه امتیاز اختلاف ایجاد کرد و 
در ادامــه با ارائه یک نمایش پرقــدرت این اختلاف را بیش از 
پیش کرد و ده امتیــاز اختلاف انداخت و در نهایت ۲۵ بر ۱۵ 
پیروز شد. ایران در این ســت خوب سرویس زد و در حملات 

بی نقص بود.

ســت سوم نیز با قدرت نمایی ایران آغاز شد و شاگردان عطایی 
اختلاف زیادی ایجاد کردند. البته چین در این ست سرسخت تر 
بود و حتی به دو امتیازی ایران هم رســید، اما هشیاری یوزها 
در دفاع و به خصوص حمله اختلاف را دوباره زیاد کرد تا ایران 

۲۵ بر ۲۰ پیروز شود.
لیســت تیم ملی والیبال ایران: سید محمد موسوی)کاپیتان(، 
مهدی جلوه، محمد ولی زاده، محمد طاهر وادی، جواد کریمی، 
امین اســماعیل نژاد، علی حاجی پــور، محمدرضا حضرت پور، 
آرمان صالحی، امیرحســین اســفندیار، مرتضی شریفی، پوریا 
حسین خانزاده، شهروز همایونفرمنش، محمدجواد معنوی نژاد.


